O refeitório apresenta boa iluminação e ventilação e são adaptados 

para portadores de necessidades específicas (cadeirantes). 

O campus atualmente possui um projeto estrutural para a ampliação para um 

restaurante acadêmico orçado em aproximadamente em R$ 2.250.000,00 (dois milhões e 

duzentos e cinquenta mil reais) à espera de disponibilização orçamentária para execução 

9.2.7 Acessibilidade e inclusão 

No tocante às instalações físicas, o prédio dispõe de rampa na entrada principal, 

banheiros e salas de aula adaptados, laboratórios e mesas adequados aos cadeirantes;